R E Q U E R I M E N T O  Nº. 213

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários pedidos de colocação de radares já foram feitos para ajudar a diminuir a velocidade em algumas vias da cidade;

CONSIDERANDO que em visita à cidade de Sorocaba percebemos que a velocidade no trânsito é baixa justamente pelos condutores terem receio da presença de radares móveis;

CONSIDERANDO que semanalmente os pontos de colocação desses radares móveis são alterados, mas divulgados pela prefeitura, em seu site,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, encaminhando cópia do comunicado oficial semanal expedido pela Prefeitura de Sorocaba, informando os locais onde os radares ficarão naquela semana, cumprindo assim o objetivo de diminuir a velocidade em todos os pontos onde o Poder Público tenha o costume de colocar seus radares, a fim de que em Botucatu seja aplicado o mesmo procedimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT